
Afdeling en nummer RIJSWIJK (ZH) 

MMA/Mo 168.238T 

1 8 APR, 1973 
VERZ. 2 1 H E I ̂ J73 

D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 

EN 
DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Qverwegende, dat B l o k z i j l , gemeente Brederwiede, door z i j n stedebouwkundige struc­
tuur, contrastvolle ruimtelijke indeling en historische aanleg rond de havenkolk 
met z i j n vele beschermde monumenten, restanten van de i n 1581 ontworpen vesting-
werken, waarvan het trace nog duidelijk herkenbaar i s , en mede door de contrast-
rij k e verbondenheid met het omringende land een beeld oplevert, dat van algemeen 
belang i s vanwege het karakter en de schoonheid ervan; 

Gelet op artikel 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de v o o r m a l i g e gemeente Blokzijl, Gedeputeerde 
Staten van Overijssel en de Rijksplanologische Commissie; 

Het gebied i n de gemeente Brederwiede zoals i s aangegeven op de bij deze beschik­
king behorende tekening nr. 102 en zoals omschreven in de toelichting b i j deze be­
schikking, aan te wijzen als stadsgezicht in de zin van artikel 20 van de Monumenten­
wet. 

Van deze beschikking. waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederlandse Staats­
courant, zal afschrift worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad van de gemeente 
Brederwiede, Gedeputeerde Staten van Overijssel en de Rijksplanologische Commissie. 

B E S L U I T E N : 

De Staatssecretaris van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk, 

aris van Volkshuisvesting 

(Drs. K.W.'Buck). 

CRM 182-717387* 


